

MÅLSÆTNING	STATUS I KØBENHAVSN KOMMUNE			
FOREBYGGELSE OG SUNDHEDSFREMME	BIF	BUF	SUF	SOF
<i>Tidlig opsporing i jobcentrene</i> Ungecentret: 1) Samarbejde med Psykiatrisk Center Stolpegård om projekt Tidlig Opsporing målrettet psykisk sårbare unge. Projektet løber i perioden august 2013-december 2014. 2) Sundhedsguider, der gennemfører sundhedssamtaler, med unge, der ved førstegangshenvendelser i jobcentret oplyser, at de er for syge til at arbejde eller påbegynde en uddannelse.	3) Projekt ung i forandring: Unge uddannelseshjælpsmodtagere med psykiske lidelser. Projektet er forankret i SUF og er en fortsættelse af et pilotprojekt om Mental Sundhed i SUF i samarbejde med bl.a. JKU. Målet med indsatsen er forebyggelse af mistrivsel ved hjælp af psykologsamtaler. 4) Med beskæftigelsesaftalen 2014 er der afsat midler til håndholdte afklarende forløb hos Center for Kompetence og Beskæftigelse (CKB) for aktivitetsparate unge. I afklaringen screenes borgerne bl.a. for berettigelse til revalidering. 5) Balance i Livet - tværfagligt forløb for psykisk sårbare unge (hos CKB).		SUF tilbyder psykologsamtaler til unge henvist fra BIF (JKU)	
Fokus på psykisk sårbare og dobbeltdiagnoser i rehabiliteringsteams	Der er p.t. ikke på aftaler om specielle forløbstyper for denne gruppe borgere.			
Samarbejde med almen praksis om systematisk medicingennemgang for borgere i eget hjem				Den sociale hjemmepleje orienterer 1 gang årligt egen læge om borgerens samlede medicinordinationer

Metoder der understøtter KRAM faktorer for borgere med sindslidelse	Borgere der har brug for en tværsektoriel indsats. Indsatsen består af et basis forløb i BIF + et kombinationsforløb i SOF og/eller SUF, herunder sundhedssamtale i SUF bl.a. om KRAM		SUF tilbyder sundhedsforløb for borgere med sindslidelser med hjemmevejleder i SOF	
Retningslinjer for håndtering af mistanke om fødselsdepression		Alle mødre tilbydes en screening for fødselsdepression ved sundhedsplejens 2 måneders barselsbesøg. I et par af områderne gives tilbuddet også til fædre. Hvis der er tegn på depression anbefales de at kontakte egen læge. Ligesom der i konkrete tilfælde holdes særligt øje fra sundhedsplejen samt ydes vejledning fra Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) i forhold til barnets udvikling.		
Understøtte at psykisk sårbare børn og unge inkluderes i almene tilbud		BUF's inklusionsarbejde har fokus på, at alle børn og unge, der profiterer af at være i et almen tilbud også inkluderes i et almen tilbud. BUF har	SUF tilbyder psykologsamtaler til unge på ungdomsuddannelser	
Fleksibel overgang fra børne- til voksenområdet for sårbare unge				
"KAN" OPGAVER				
Rådgivning til virksomheder der ansætter borgere med psykiske lidelser	BIF har siden 2012 samarbejdet med Region Hovedstadens Psykiatri i IPS-projektet, som er et 2-årigt forskningsprojekt, hvor målet er, at borgere med psykiske lidelser ansættes i ordinære stillinger. Rådgivning til virksomheder er et af elementerne i projektet.			
Udvikle og udvide tilbud til børn med forældre med sindslidelse				

FOREBYGGELSE AF (GEN)INDLÆGGELSER				
<i>"SKAL" OPGAVER</i>				
Anvende metoder der forebygger tilbagefald	Som led i kontanthjælpsreformen tilbyder kommunen udskrivningskoordinatorer til borgere (omfattet af LAB-loven), der udskrives fra psykiatrisk indlæggelse.			SOF har udviklet en metode indlejeret i en app (Minvej) der systematisk arbejder med kriseplaner til forebyggelse af tilbagefald
Sammenhængende indsatser for borgere, der modtager indsatser fra psykiatri, - misbrugs-, og beskæftigelsesområdet samtidigt	Forvaltningens BIF-SOF-samarbejde skal sikre en sammenhængende indsats på tværs af BIF og SOF. Desuden er de fire forvaltningern (BIF, BUF, SOU og SOF) i fællesskab ved at etablere et integreret ungehus.			
Udvikle og implemetere metoder der systematisk inddrager pårørende		Direktørerne i BUF og SOF har skrevet et fælles brev til direktionen i Region Hovedstadens psykiatri med henblik på at få Børne- og Ungepsykiatrien til at opprioritere udskrivningsmøder for alle børn og unge, der udredes i psykiatrien. På den måde sker der en automatisk inddragelse af de pårørende i den overgangsdialog, der sker mellem psykiatri og kommune.		Indgår i SUDs ønskekatalog til Budget 2015
<i>"KAN" OPGAVER</i>				
Etablere udrednings- og observationspladser i forlængelse af udskrivning				
Etablere akuttilbud				SOF har akuttelefon. Akutte overnatningspladser indgår i SUDs ønsketkatalog til Budget 2015
BORGERENS FORLØB				
<i>"SKAL" OPGAVER</i>				

Tage stilling til forløbsprogram for menesker med psykiske lidelser				Forløbsprogrammet er endnu ikke udarbejdet.
Systematisk basisscreening for psykiske lidelser i <u>misbrugsbehandlingen</u>				Foretages allerede i SOFs rådgivningscenter
<i>"KAN" OPGAVER</i>				
Ledsageordning ifb. forebyggelses- eller behandlingsforløb				
Shared care projekter				
DOKUMENTATION OG METODE				
<i>"SKAL" OPGAVER</i>				
Foretage systematisk udredning af funktionsniveau		Der foretages allerede systematisk udredning og beskrivelse af funktionsniveau på alle børn og unge, der visiteres til BUF's specialtilbud. Dette ske da visitationen tager udgangspunkt i funktionsniveau, men også da et specialtilbud er en indgribende foranstaltning - og derfor bliver funktionsbeskrivelsen en del af det faglige grundlag, som beslutningen om visitation bygger på.		SOF anvender voksendredningsmetoden (VUM) ved udredning
Systematisk måling af effekt				SOF foretager effektmåling via forandringskompasset
Digitale løsninger der understøtter kommunikation med regionen	I forhold til udskrivningskoordinatorfunktionen bliver det først muligt med IT-understøttelse i 2015. Indtil da bliver kommunikationen med Regionen via mails mellem sikre postkasser.			Det er teknisk muligt med SOFs CSC Omsorg
<i>"KAN" OPGAVER</i>				
Opkvalificering af ledere og medarbejdere				

Udvikle metoder, der understøtter sammenhængende familieindsats				
Velfærdsteknologiske løsninger der understøtter mestring				SOF er ved at udarbejde strategi for velfærdsteknologi. App'en Minvej er et ex der allerede eksisterer